Docet experientia, homines mundo addictos, &  
qui incipere volunt sese dedere Deo, indigere qui-  
busdam pietatis exercitiis, quæ sibi met succedant  
& quæ statim horis fiant; quæ tunc illis magne  
sunt utilitatis, quantumvis tanta cum perfectione  
non adimpleantur. Hoc signat naturalem mobilita-  
tem ingenii, quod jam pridem evagari consuevit:  
eosque assuefacit in rebus se ipsos torquere,  
quæ non admodum jucundæ accidunt ipsis: nihil-  
que saluti est adeo necessarium, quam inperium  
hoc, quod sensum quilibet in se ipsum acquirit,  
ut faciat, quod faciendum est, non quod facere  
vellet. Hoc implet vacua temporis intervalla,  
per quæ extra semet homo evagatur, non quod  
manifesto periculo ad prisinas consuetudines re-  
vertendi. Regularis hæc praxis, ubi pietatis, &  
religionis spiritu fiat, egregia est pro præterita  
ignavia satisfactio, & oberrima meritiorum, &  
gratiæ pro futuro tempore origo. *P. Surin, tom. 3.  
Dialogorum Asceticorum.*

Veram vir-  
tutis charac-  
terem est con-  
stantis regula-  
ritatis in om-  
nibus suis  
obediendis.

Qui Deo  
servire in-  
cipiant ha-  
bere debent  
ordinata  
pietatis  
exercitia.

# RELIGIO.

Status religiosus, vocatio ad hunc statum, religionis vota, ingressi in religionem professio, & quidquid ad hoc pertinet argumentum.

## MONITUM.

**N**ullum est hoc vulgatum argumentum; nulla enim fere est religioa sodalitas, in qua cum religionis habitus induitur, vel professionis vota emittuntur, non habeatur aliquis sermo, quo illi, qui, vel qua hunc statum amplectitur, ostendatur vocationis eius felicitas, officia eidem inherrentia, eorum obsequiorum necessitas, facilitas salutem suam operandi, & tandem utilitas quanta sit per religionis vota se se divino cultui devovere. Sed inde etiam inferri potest, quanta sit hujus argumenti copia, quod plurimas suppeditat concionum structuras, locos, auctoritates, & egregie dicta ex Sanctis Patribus, ex libris hoc in argumento editis, & ex concionatoribus, qui hoc de re egerunt, deprompta. Quamobrem cum omnia afferri non possint, ea tantum colligere satis esse duxi, quae magis solida, atque utilis occurrerunt.

Attamen de votis, quae omnibus religionis ordinibus communia sunt, generatim duxerunt verba facimus; de paupertate enim, castitate, & obedientia sigillatim sub peculiaribus titulis actum est; & infanti laboris esset, de singulis hic verba facere, quod praestant libri de industria in hoc argumentum continenti. Quod autem spectat ad regulas, & religiosas observantias alibi jam locuti sumus sub titulo regularitatis; ideoque argumentum hoc tam amplum intra iustos fines coarctabimus.

Demum quovis sermones omnes, qui hoc in argumento sunt, ad eos peculiariter dirigantur, qui statum hunc vel ingrediuntur, vel ingrediuntur; illi etiam, qui in mundo vivunt, inde aliquem fructum percipere possunt, si illos hortentur, ut fideles, & vigilantes sint in numeribus suis obediendi, & considerent, cum in majori salutis suae periculo versentur, pluribusque pateant intereundi occasioibus, imitandos illis esse religiosos in solitudine, in terrenarum rerum contemptu, occupationum fuga &c.

## PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varia Concionum hujus Argumenti Structura.

**I.** In hac S. Matth. 19. verba: Omnis qui reliquit patrem, aut matrem, aut domum, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet, & vitam aeternam possidebit. Caetera religiosa vocationis omittit bona, ut unum illud persequatur, quo reliqua continentur, quod videlicet religiosum statum amplecti cum eo contractum paciscimur, quo ille cultus suo sese devoventi certam regni sui, & aeternae beatitudinis possessionem pollicetur. Polliceri autem certam possessionem dico, dummodo ille status hujus fideliter manera adimpleat. Ad tantum hoc bonum solide probandum, nequaquam opus est multis, fatique puro esse vobis ostendere, illud duobus inniti principiis, quae aequae certae sunt, & manifesta. Primum est, Deum in liberanda fide fidelissimum esse, dummodo ea, quae requiruntur, conditiones adimpleantur. Alterum est, in religioso statu facilitatem esse has adimplere conditiones; unde necessaria illatione consequitur, quod voto sese religiosi vitae ducenda adstringere, hoc est moraliter certum esse salutis suae. Hoc hujus concionis argumentum est, hac partitio.

Pars prima. Primum igitur dico, eum, qui generale cum saeculo divorcium facit, ut se se Deo penitus devoteat, in religionis statu moralem habere salutis, aeternaeque felicitatis beatitudinem, dummodo ipse fideliter omnia suae vocationis munera adimpleat; cuius certitudinis fundamentum est sermo Dei, qui in praestanda eorum, quae pollicetur est, fide diligentissimus est: Omnis qui reliquerit patrem, aut matrem &c. centuplum accipiet, & vitam aeternam possidebit. Matth. 19. 1. Hac verba sunt adeo aperta, ut illis alius appingi sensus non possit. Quid autem est promittere, nisi sese obligare faciendae, vel danda alicui rei, quam minime debes? Et si quicumque spondit, fidem liberare tenetur, ne inconstans, vel mendax habeatur; quid tandem erit de verbo Dei, qui illud neque revocatis, neque violare potest? 2. Qui non solum id ore tantum recipit, sed per chirographum suo signatum sanguine; hoc enim verba in evangelio, novoque testamento descripta sunt. 3. Qui non secreto solum promittit, sed voluit, omnes apostolos, discipulosque omnes testes esse hujus promissionis: dicebat ad omnes; quemadmodum sacer textus ait. 4. Voluit, a tribus Evangelistis, qui sunt velut totidem sibi a secretis, in novae legis volumine promissionem haec palam re-

centeri, eamque veluti ex praecipuis ejusdem articulis haberi. Non igitur magis certa habere possumus adeo praeclarae promissionis testimonium, neque magis esse probata potest promissionis fidelitas: Hoc igitur potius adeo veram esse hanc promissionem, ambigere ne licet, quominus ad unquam sit adimplenda? Alioquin Dei illius in supplicem vocandus esset male fidei, & sanctitas eadem iniquitatis nomine damnanda. 5. Neque apostolis tantum, ac discipulis, qui aderant, hoc magnifice recepit Salvator, sed fidelibus omnibus, cuiuscumque aetatis essent, & conditionis: Omnis qui reliquerit &c. Sed facile offendere possumus ab illis tantum, qui religiosum statum amplectuntur, eas adimplere conditiones, quibus praepositis promissio facta est, & ab illis tantum trium votorum observantiam illas ad litteram aspicere, & perfectissime adimplere. 6. Neque propter fidelitatem duxerunt, & bonitatem suam tenetur Deus fidem praestare; verum etiam ex S. Hieronymi, plurimorumque Doctorum sententia, per quamdam iustitiae speciem tenetur: haec enim est species contractus ipsam inter, & creaturam initi, & contractus onerosi pro eo, qui sese Deo mancipat, qui omnia relinquit, qui propter illius amore rebus omnibus abrenunciatur, qua proposita conditione Deus regnum suum illi se daturum pollicetur. Aequum igitur est, utrique servari fidem; quod innuere voluisse videtur Apostolus Petrus, cum Salvatori, qui hoc promiserat, reddidit: *Eccae nos reliquimus omnia, quid ergo erit nobis?* Matth. 19. Adimplevimus Domine ea, quae dixisti, ac postalasti, quam ergo nobis ideo mercedem retribuere? Hoc unum metuendum est, ne qui se se devovet, ut Dei filium sub adeo gravibus & onerosis conditionibus sequatur, eas minime servet, ideoque Deus promissam fidem praestare non tenetur. Ut autem vos excitem, ut quantum in vobis est, fideliter illas servetis, ostendam, haud osero sum esse has servare conditiones, quae ius votorum tribuunt mercedem hanc repositendam; & quantum difficile est in mundo christianam vitam ducere, & salutem suam operari, tantum facile esse illam in religione operari, ibique felicitatem acquirere; quae pars est altera.

Argumenta adeo aperta, & manifesta sunt, ut simplex satis fit expositio, ut hac veritas innotescat: 1. quia nullus illic invenitur obex virtuti, & sanctitati, nulla negotiorum impedimenta, quae mentem avertant, nulla occasiones, vel praeva exem-

empla, quae in crimen impellant. Mundum relinquentes relinquimus simul quid efficit mansuetudo illius contagionem, & omnibus, quibus ille refertus est, periculis liberamur. Hinc fit, ut qui in mundo vivunt, & Deo fideles esse cupiunt, saepe religionis invideant hominibus, eo quod illi illis expediti sint curis, quibus illi carere non possunt. 2. Quia valida habent bonum operandi subsidia; bona exempla, fere jugis oratio, bonorum librorum lectio, superiorum vigilantia, exhortationes, Sacramentorum frequentia &c. 3. Quia huic statui peculiare inhaerent gratia, atque subsidia. Finis denique faciendus est eum, qui hunc amplectitur statum, hortando, ut his uti velit adminiculis, eique felicem electionem gratulari.

**II.** Idem assumi potest argumentum, & aliter efferi, ostendendo, quod religiosum statum amplecti, ejusque officia diligenter obire nota est praedestinationis, quae in hac vita haberi potest certissima; ubi pro concionis partitioe ea desumpta possunt Apostoli ad Rom. 8. verba: Quos Deus praedestinavit, hos & vocavit; & quos vocavit, hos & justificavit; quos autem justificavit, illos & glorificavit: vocatio ad statum sanctitatis, perfecta justificatio, quae fit per remissionem peccatorum, certitudo gloriae immortalis, quae nobis est destinata. Hac in religioso statu certius, quam alibi invenitur.

1. Quos Deus praedestinavit, hos & vocavit. Quia cum aliquem ad hanc vitam statum evocat, ideo vocat, ut vitam ducat conformem vitae Salvatoris, qui est praedestinationis exemplar: Quos praedestinavit, & praedestinavit conformes fieri imaginis filii sui, Certissima igitur aeternae beatitudinis acquirenda via est, palam profiteri ejusdem perfectionem praereliquis fidelibus imitationem. Quid autem est paupertatem, castitatem, & obedientiam vivere, quam in se perfectam Salvatoris imaginem exprimit? 2. Quos vocavit, hos & justificavit. Hac maxima est moralis certitudo, quam de justificatione nostra, videlicet peccatorum veniam habere possumus; etenim per hoc perfectam viae nobis ferimus conversionem relinquentes mundum, ut nosmet divini cultui devoteamus, & ex Patrum, Theologorumque sententia hic alter est baptismus, quo omnia peccata nostra, ut loquuntur, quoad poenam, & quoad culpam delentur, idque per meritum adeo propter actionis; quam ob causam non secus ac propter alias martyrio comparatur. 3. Et quos justificavit, illos & glorificavit. Deus eminentem pollicetur in regno suo sedem illis, qui omnia propter ejus amorem reliquerunt: *Sedebitis & vos super sedes duodecim judicantes duodecim tribus Israel*, Matth. 19. quod Patres, atque Theologi communiter apostolis, & religiosi esse testantur; quia eandem praesertim animi constantiam, eandemque peragunt actionem, quae mercedem eandem meretur.

**III.** In alium hunc locum, ad Galat. 6. *Mibi mundus crucifixus est, & ego mundo, ostendi potest mentis, & cordis affectio, quam habere debet religiosus erga mundum, quem relinquit. Ea vero duobus in rebus consistit.*

Prior est, in sensibus, quos habere debet de mundo, illum tamquam crucifixum cogitans: *Mibi mundus crucifixus est*. Videlicet: 1. debet illum, ejusque bona, honores, & voluptates contemnere, omniaque illius placida perhorrescere; 2. nullam unquam cum illo consuetudinem habere, & inimicum putare, nisi fortasse, ut convertatur: *Millum tamquam a Deo maledictum respicere*. *Maledictus, qui pendet in ligno*, ad Galat. 3. quia per scelera, quae illic patrantur, in se Dei maledicta detorquet.

Altera: *Et ego mundo*. Religiosus vicissim nullo in discrimine habere debet, quid de se mundus sentiat. 1. quod ipsum tamquam mortuum hominem putet, eumque oblivioni tradat, quod nulla ipsius ratio habeatur; 2. quod putetur tamquam insipiens, & contemptus, odii, & contumeliarum obiectum fiat; 3. quin immo religiosus cruces, & humiliaiones, quibus illum mundus persequitur, tamquam partem suam esse ducat.

**IV.** In hac S. Matth. 16. verba: *Qui vult venire post me, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me*. Paucis his verbis eorum continentur officia, qui in religionis statu sese Deo mancipant. 1. *Abneget semetipsum*. Qui hunc statum ingreditur, omnino abneget semetipsum, suae abrenunciatur voluntati, libertati, desideriis, *Haudry Bibl. Tom. IV.*

studii maxime naturalibus, ipsi etiam mentis luminibus, ut alienam tantummodo voluntatem sequatur; atque se ipsum hoc abnegans pacto integrum, & absolutissimum sui ipsius offert sacrificium, & absolutissimum sui ipsius offert sacrificium. 2. *Tollat crucem suam*. Gerit crucem suam crucem, & Deo fideles esse cupiunt, saepe religionis invideant hominibus, eo quod illi illis expediti sint curis, quibus illi carere non possunt. 2. Quia valida habent bonum operandi subsidia; bona exempla, fere jugis oratio, bonorum librorum lectio, superiorum vigilantia, exhortationes, Sacramentorum frequentia &c. 3. Quia huic statui peculiare inhaerent gratia, atque subsidia. Finis denique faciendus est eum, qui hunc amplectitur statum, hortando, ut his uti velit adminiculis, eique felicem electionem gratulari.

Religionis status pluribus in rebus secularium conditioni praestat, sed habet sua propria, & particularia officia. Ex duabus hisce rebus duplex fieri potest pars orationis. 1. Bona haec ad tria potissimum redigi possunt, quibus alia continentur; videlicet ad immunitatem curarum, sollicitudinum, & impedimentorum mundi, quae perturbant requiem bonorum, cor eorum partiantur, prohibentque, ne Deo penitus vacent; ad secessum ab omnibus salutis periculis, in quibus homines plerique versantur; ad subsidia, quae in hac vita suppetunt, ducendi vitam magis innocuam, & exercendi virtutes, quae aeternam beatitudinem nostram certam efficiant. 2. Obligaciones, & officia huius statui inherrentia, videlicet quam diligentissime adimplere tria vota, quae culibet religioso ordini communia sunt; per votum paupertatis omnibus tercia bonis abrenunciare, & abdicare ius, & spem alia bonis imperpetuum possidendi, atque generatim secerbis omnibus exuere; per castitatis votum nunciare omnibus voluptatibus jugi mortificatione; ac tandem per obedientiae votum libertatem, & voluntatem abnegare, ut rebus in omnibus alienam sequaris.

In hac S. Pauli ad Coloss. 3. verba: *Mortui estis, & vita vestra est abscondita cum Christo in Deo*, ostendere possumus, religiosum esse in mortis statu erga mundum, sed in Deo, & propter Deum vitam vivere multies beatorem. 1. Mortuus est mundo; quemadmodum enim mortuus necessario a rebus omnibus, a vita hujus bonis, a consanguineis, & affinis separatus est, religiosus per mortem voluntariam se ipsum ab his omnibus separat; hac est rerum omnium abnegatio. Praeterea civili jure mortuus est, non recesserat amplius inter homines, omnibus exutus dignitatibus quas antea obtinuerat; nullum amplius gradum servat, culibet publico muneri impar; nullum amplius commercium habere, nullam hereditatem adire potest; verbo, in mundo est, quasi non esset amplius. Tertio suffert quamdam mortis naturalis speciem per jugem mortificationem, quae jejuniis, vigiliis, aliisque corporis austeritatibus extremum praervertit diem. 2. Sed vicissim religiosus suae vocationi fidelis, qui sollicite suum munus adimplet, vitam vivit spiritualem profus sanctam, atque divinam, per hac Apostoli verba expressam: *Vita vestra est abscondita cum Christo in Deo*; vitam nempe in Deo absconditam, & quae tota Deo est devota, qualis fuit vita Jesu Christi. Primum enim non vivit nisi propter Deum, pro cultu illius, ut eum laudet, atque glorificet. Secundo vivit vitam gratiae, & charitatis, quae vita est divina, cuius principium Deus est, & cuius motus tendunt in Deum; vitam denique, quae facit filium Dei modo profus peculiariter. Tertio vitam ducit tranquillam, immunitem ab omni praeva conscientiae turbulenta, & in spe vitae aequae immortalis, beatae aeternitatis.

Comparatio jugi filii Dei cum jugo mundi. Jugum, quod mundus servis suis injicit, grave, & onerosum est: quod ostendendum est inductione difficultatum legum illius, quibus mundi sectatores se se subjiciunt, cum interea Jesu Christi jugum suave sit, & leve: *Jugum meum suave est, & onus meum leve*. 2. Mundi jugum turpe est, & turpe enim est suis obsequi cupiditatibus, cum e contra gloriosum sit se se jugo Salvatoris subicere, propter quod supremum jugum efficit, ut gaudemus libertate filiorum Dei, cum e contra mundi jugum crucem inferat nobis, omnemque auferat libertatem. Illud nos liberat ex tyrannide peccati, cui mundus eos subjicit, qui sibi interviciunt; nobisque certam facit libertatem beatorum in caelo, quam nobis pro illa, quam in terris ei devoteamus, remuneratur.

Triplix bono, quod Religionis in se continet beneficium, homo triplex solempne votum emittens

respondet triplici heroica actione, qua fidem suam gratia pollicetur. 1. Si liberat Deus animam ex mundi laqueis, & infidus, hanc illi vicissim sacrificium quiddam illecebrarum mundus habet, ut cor humanum alliciat. 2. Si Deus illam tradit in statum, qui tutus est portus, atque virtutis perfugium, hanc vicissim omnem hujus status rigorem, & austeritatem amplectitur. 3. Si Deus factum illi praebeat religionis aditum praevenerit illecebra gratia, ipsa vicissim illius exitum obstruit voto, quo illud perficit sacrificium, quod offert Deo. Ex P. Cheminai tomo 1. puncto secundo sermonis ob religiosam professionem habitam.

IX.

Sanctorum patrum, doctorumque sententia est, religiosum vota emittentem verum perficere sacrificium. In Scripturis autem tria sacrificiorum genera inveniunt, quae iussit Deus in lege veteri offerri sibi, ut vera exhiberet sacrificia, quae Christiani Deo possunt offerre. Prima species est holocaustum, in quo ad supremum Dei in omnia creata constituendum imperium vicima omnino absumebatur, idque praestantissimum inter omnia sacrificia, antonomastice cultus, pietatis, & laetiae sacrificium appellabatur. Hoc illud sacrificium est, quod religiosus facit; se se totum immolat Deo, exteriora quidem bona per paupertatem, corpus vero per castitatem, voluntatem denique per obedientiam.

Altera sacrificii species erat Sacrificium pro peccato; quo nomine in Scripturis vocatur Sacrificium satisfactionis, & poenitentiae. Cum enim magna sit hominis fragilitas, fieri non potest, quo minus aliquando leges Domini infringens illius subeat indignationem. Sed per oblationem, quam religiosus facit Deo per vota sua, satisfacit pro peccatis omnibus, ut docent Doctores, & se in perfectae poenitentiae statu constituit.

Tertia species est sacrificium, quod pacificum, vel eucharisticum dicebatur, quo aliquis suam agnoscens egestatem, & liberalitatem Dei, ab eo aliquod petebat beneficium, vel ob ea, quibus auctus fuerat, ei gratias agebat. At plura ne a Deo impetrari possunt beneficia, plures illi ob accepta gratia postulat haberi, plures illi deferri laudes, quam nosmet cultui illius devovendo, ut perfectus omnibus muneribus nostris perfungamur? Ex Abbate Verjo. sermone habitum dum monialis quaedam religionem ingredere.

X.

Cum aliquis religionis habitum induit, assumptis pro themate verbis, quae Scriptura de muliere forte dicit: Fortitudo, & decor indumentum eius, duo possunt ostendi: 1. Habitum religionis fortitudinem esse gerentis illud; hic enim quomodo ipsum induit Jesum Christum, ut Apostolus loquitur. Hic illius, ut ita dicam, gerit insignia, ideoque sub eius praesidio confugit, eumque cogit, ut se contra salutis suae inimicos tueatur: 2. Decor est, & maximam illius gloriam constituit propter honorem, quo fruatur ad Deum pertinenti, ac ferendi insignia Regis illius, qui in caelo, terraque dominatur. Ex Auctore sermonum in omnia aetate Christianae argumenta tomo 4. quinta partis peculiare sermones continentis: in sermone hujus argumenti.

XI.

De religiosa vocatione. 1. In priori puncto amplificari potest gratia a Deo illi collata, quos ad statum adeo sanctum, & saluti utilem evocat. 2. In altero; quid vicissim exigit ab illis, ut beneficii hujus magnitudinem respondeant. Ex eodem.

XII.

Pro religiosa professione assumptis pro themate illis Deuteronomii verbis: Dominum elegisti hodie, at sit tibi Deus, ut ambules in viis ejus, & obedias ejus imperio. 1. Dominum elegisti, ut sit tibi Deus. Ostendi potest, quemadmodum per religiosam professionem nosmet Deo integre, & sine ulla exceptione devovemus, ita inveniri, & perfectus possideri post integram terrenorum bonorum abnegationem; cum in mundo semper divisi, atque impediti simus. 2. Illic incedi per eas vias, quas ipse nobis Salvator indigavit, per crucem, sensumque mortificationem; cum interim in mundo per latam viam homines ingrediantur. Ut ambules in viis ejus. 3. Ibi tandem fieri voluntatem Dei, & diligenter illius mandata servari, per obedientiam, quae efficit, ut ipsam voluntatem nostram abnegemus: Ut obedias ejus imperio. Ex eodem.

XIII.

De votorum instauratione, ubi duo possunt ostendi. Primum. Votorum instaurationem religiosus esse

necessariam, ut se praemuniat contra relaxationem, quae sensum, & sine sensu in religiosas domos obrepat. Alterum: necessarium esse, ut ex languoris flatu, in quem cecidimus, emergamus, Idem.

PARAGRAPHUS II.

Fontes, Auctoresque, ex quibus hauriri potest copia ad propositas sermonum structuras exornandas.

Augustinus de moribus ecclesiae cum laude verba facit de statu religiosorum, veterumque canonicorum.

Idem serm. de instruct. monach. tradit vitae solitariae principium, & quinam primi fuerint illius institutores.

Idem Epist. 38. ad Latam loquitur de conlanguinis, affinitibusque in religiose statu abnegandis.

Idem in hac verba Apocalypseo: Utinam calidus es, vel frigidus, declinat contra inertes religiosos, sua negligentis officia, & spiritui vocationis suae non respondentes.

Idem in Psalm. 44. ostendit, parentes prohibere non debere, quominus filii religiosum statum amplectantur.

Idem vel auctor sermonum ad fratres in eremo docet religiosus plura sustinenda esse martyria.

Idem in Psalm. 99. docet, Dei servitutem veram esse libertatem.

S. Hieronymus in catalogo Scriptorum ecclesiasticorum refert, quod Philo Judaeus ait de ecclesia, vel ecclesia, quam S. Marcus instituerat Alexandriae, & quomodo primi illi christiani vivebant.

Idem Epist. ad Heliodorum ostendit, quam constantiam, & fortitudinem prae se ferre debet, qui religiosum statum vult amplecti parentum lacrymas, illecebrasque contemnens.

Idem Epist. ad Pammachium docet, eum, qui propter Deum sese honoribus, & dignitatibus abdicat, longe gloriosorem, & honoratorem esse, quam si eas retineret.

S. Augustinus in Psalm. 99. describit exercitia, vitamque eorum, qui vivo suo in communi vivebant.

Idem in Psalm. 132., & in hac verba: Ecce quam bonum, & quam jucundum habitare fratres in unum, docet his verbis religiosam communitatem factam fuisse.

S. Ambrosius Epist. 82. ad Verellensem ecclesiam vitam religiosam bona describit.

S. Gregorius l. 8. moral. c. 25. describit saecularium tumultum, & sollicitudinem, nec non pacem, ac tranquillitatem eorum, qui religiosum statum amplexi sunt.

Idem l. 5. in Libros Regum ostendit, vitam religiosam viam esse breviorum, tutioremque ad aeternam felicitatem.

Idem in lib. 2. Reg. ostendit, quam gloriam religiosi ex mundana gloria contempta recipiunt.

Idem in Praef. Dial. testatur dolorem, quo affectus est, eoquod monasticum relinquere statum debuisset, ut pastorem curam susciperet, & tunc persequitur eam felicitatem, qua priori in statu perfruebatur.

Idem lib. 4. in Reges docet diligenter tentandam esse probationem eorum, qui religiosum statum amplecti volunt, & in libro primo palam verba facit de votis religionis, & lib. 5. de singulis peculiariter differt.

Idem tandem elogium elucubratus est religiosi status in Oratione duodecima.

S. Basilus in Instit. mon. loquitur de hujus status praestantia, & dignitate.

Idem in Regul. Jul. disp. quae 4. ostendit iis, qui illos amplexi sunt, praestantissimas quaslibet virtutes esse exercendas.

Idem cap. 22. Const. monach. ostendit, ei, qui post maturam deliberationem statum hunc ingressus est, illie esse perseverandum.

S. Gregorius Nazianzenus Orat. in laudem Basilii, & in Carm. ad Hellem. & in Orat. 1. ad Julianum loquitur de admirabili vita religiosorum aevi sui.

S. Joannes Damascenus in historia Josephi pulcherrimum habet vitam religiosam encomium.

S. Chrysostomus lib. de sacerdotio ostendit eum, qui ad religiosum statum evocatus est, flecti non debere parentum precibus, & blanditiis.

Idem tres edidit libros contra vitae monasticae vituperatores.

Idem in c. 2. S. Matthaei populo proponit exemplum solitariarum Aegypti, & praesertim S. Antonii.

Idem in cap. 21. S. Matthaei vitam saecularium comparat cum vita cenobitarum, & eremitarum, quam late describit.

Idem

Idem in cap. 25. ejusdem evangelii loquitur de sanctitate solitariarum, & docet, exemplum eorum nobis imitari debere hororem fastus mundi.

Idem tandem in tertio libro Apologiae, quam pro religiose edidit statu, describit felicitatem, quae ibi invenitur, & vitam, quae ducitur.